
令 和 ５ 年 ４ 月 ２７日 

ＰＴＡ会員 様 

延 岡 市 立 北 方 学 園 

ＰＴＡ会長  森本 直樹 

ＰＴＡ環境整備部長  栁田 祐弘 

                                                                  校     長  池野 宗宏  

令和５年度 第１回ＰＴＡ奉仕作業について（お知らせ） 

惜春の候 会員の皆様におかれましては、ますますご健勝のことと拝察申し上げます。 

さて、本年度 第１回目のＰＴＡ奉仕作業を下記のとおり計画いたしました。何かとご多用のことと

は存じますが、ご協力のほどよろしくお願いいたします。 

 

記 

１ 日  時 ： 令和５年５月１４日（日） ８：００～１０：００（小雨決行・雨天延期） 

※ 延期のお知らせは、５月１３日（土）１７：００までに安心メールにて行います。 

        ※ 延期の場合は、５月１５日（月）の週の平日に、１７：００～１８：００（１時間程度） 

     実施する予定です。その際は、安心メールにて詳細をお知らせします。 

 

２ 参加対象 ： ＰＴＡ会員 

※ ５月２１日（日）の体育大会に向けた奉仕作業となっております。 

※ 年３回（５月１４日・７月３０日・９月３日）のうち２回以上の参加をお願いします。 

※ 児童生徒の参加も可能とします。ただし、安全面を考慮し、小学生は保護者同伴でお願い 

 します。 

 

３ 場  所 ： 北方学園運動場 ロータリー付近ほか 

 

４ 作業内容 ： 草刈り、樹木の剪定等 

 

５ 準 備 物 （私物については、必ず記名をお願いします。） 

・軽トラックや２ｔトラック、４ｔトラック、重機等をお持ちの方は、ぜひご協力を！・草刈り機 

・ヘッジトリマー・鎌・除草道具・・剪定ばさみ・スコップ・火ばさみ・帽子・軍手・タオル  

・水筒（キーパーで麦茶を準備しますが、不足する分は各自ご持参ください。） 

６ そ の 他  

○ 草刈り機等の燃料（混合油５０対１）は、学校で準備します。 

○ 保護者駐車場は、旧北方小学校校舎周辺をご利用ください。 

○ 当日、ケガ等をした際は、教頭までお申し出ください。ＰＴＡ会員はＰＴＡ保険、児童生徒はス 

ポーツ振興センターの保険で補償いたします。 

○ 作業分担の計画を立てる関係で人数の把握をします。５月１日（月）までに「切り取り」以下の「参 

加連絡票」を提出してください。 

 

 

第 １ 回 Ｐ Ｔ Ａ 奉 仕 作 業   「 参 加 連 絡 票 」 

  長子学年 小・中（     ）年  長子氏名（               ） 

〇いずれかを      で囲んでください。 

５月１４日（日）の奉仕作業   保護者 ：    参  加   ・   不 参 加   

〇参加の場合 

参加保護者氏名 

参加児童生徒名（小学生は保護者同伴） 

【５月１日（月）〆切 担任へ提出→各教頭へ】 

切り取り 

 


